АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАЛЕ-
ЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁЮС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 марта 2024 года № 402
п. Балезино ' ; . •

О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального обра-
зования «Балезинский район» от 24 мар-
та 2021 года № 291 «Об утверждении
Порядка формирования, ведения и обя-
зательного опубликования перечня му-
ниципального имущества муниципаль-
ного образования «Балезинский район»,
свободного от прав третьих лиц (за ис-
ключением права хозяйственного веде-
ния, права оперативного управления, а
также имущественных прав субъектов
малого и среднего предприниматель-
ства), предназначенного для передачи во
владение и (или) пользование на долго-
срочной основе субъектам малого и
среднего предпринимательства и органи-
зациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства и организациям,
физическим лицам, не являющимся ин-
дивидуальными предпринимателями и
применяющим специальный налоговый
режим «Налог на профессиональный до-
ход»

В соответствии с частью 1 статьи 14.1, частью 4.1 статьи 18 Федерального за-
кона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринима-
тельства в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года №
131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Постановлением Администрации муниципального образования «Бале
зинский район» от 21.10.2020 года № 1153 «Об утверждении муниципальной про
граммы «Об утверждении муниципальной программы муниципального образовани
«Балезинский район» «Создание условий для устойчивого экономического разви
тия» на 2021-2025 годы», Законом Удмуртской Республики от 17.05.2021 № 49-Р
"О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории БЕ
лезинского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного м)
ниципального образования статусом муниципального округа", Уставом мунищ
пального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Рес
публики», решением Совета депутатов муниципального образования «Мунищ
пальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 28 декабря 202
года № 4-83 «О правопреемстве органов местного самоуправления муниципальног
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики:
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. П. 2.3 Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня
муниципального имущества муниципального образования «Балезинский район»
свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения
права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого \
среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение \
(или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпри
нимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъекто]
малого и среднего предпринимательства и организациям, физическим лицам, н<
являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специаль
ный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», читать в следующе!
редакции:

«2.3. В перечень вносятся сведения о муниципальном имуществе, соответ
ствующем следующим критериям:

а) муниципальное имущество свободно от прав третьих лиц (за исключение!
права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имуще
ственных прав субъектов малого и среднего предпринимательства);

б) в отношении муниципального имущества федеральными законами не уста
новлен запрет на его передачу во временное владение и (или) пользование, в то]
числе в аренду на торгах или без проведения торгов;;

в) муниципальное имущество не является объектом религиозного назначения:
г) муниципальное имущество не является объектом незавершенного стро*

тельства, объектом жилищного фонда или объектом сети инженерно-техническог
обеспечения, к которому подключен объект жилищного фонда;

д) в отношении муниципального имущества не принято решение о предоста]
лении его иным лицам;

е) муниципальное имущество не подлежит приватизации в соответствии
прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества ил
перечнем муниципального имущества, приватизация которого осуществляется б<
включения в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущ<
ства на плановый период;

ж) муниципальное имущество не признано аварийным и подлежащим сно<
или реконструкции»;

з) муниципальное имущество по своему назначению может быть использова!
субъектами малого и среднего предпринимательства и организациями, образу!

щими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предприниматель-
ства (далее - субъекты), для осуществления ими уставной деятельности, а также
физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями,
для осуществления ими видов деятельности, доходы от которых облагаются нало-
гом на профессиональный доход.

. , * и

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муници-
пального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской
Республики» в сети Интернет лу\\^.Ъа1е2то.иётш1ги.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника
Управления имущественных и земельных Отношений Администрации муници-
пального образования «М3
Республики».

Глава муниципал

уг Балезинский район Удмуртской

Ю.В. Новойдарский

Исполнитель \ / { С 1 (.1С Н.А. Мерешкина